令和 7 年 3 月 4 日

市政記者クラブ 様

経 済 局 イ ノ ベ ー シ ョ ン 推 進 部

ス タ ー ト ア ッ プ 支 援 課

担 当 ： 鷲 見
す み

・ 佐 橋  電 話 ： 9 7 2 - 3 0 4 6

（ 愛 知 県 と 同 時 発 表 ）

「SusHi
ス シ

 Tech
テ ッ ク

 Tokyo
トウキョウ

 2025」に出展するスタートアップを募集します！

2025 年 5 月、東京ビッグサイト（東京都江東区）にて、アジア最大級のスタートアップカ

ンファレンス「SusHi Tech Tokyo 2025」が開催されます。

このたび、本市が事務局を務める Central Japan Startup Ecosystem Consortium がパビ

リオン出展をするにあたり、本パビリオン内に出展するスタートアップを募集しますので、

お知らせいたします。

記

１ 「SusHi Tech Tokyo 2025」の概要

（1） 主催

SusHi Tech Tokyo 2025 実行委員会

（2） テーマ

   Sustainable High City Tech for a future

― Creating with startups through open innovation: from Tokyo to the world ―

スタートアップとのオープンイノベーションで持続可能な社会を実現する"City-

Tech"を東京から世界に発信

（3） 日程

   令和 7年 5月 8日（木）から 5月 10 日（土）までの 3日間

（4） 場所

   東京ビッグサイト

（5） 公式ウェブサイト

   https://sushitech-startup.metro.tokyo.lg.jp/

２ パビリオンの概要

（1） 概要

規 模：約 100 平方メートル

※1社あたりの出展規模は未定

（2） 構成

ア Central Japan Startup Ecosystem Consortium 及び STATION Ai のパネル展示

イ スタートアップの展示【今回募集】

http://#

３ 募集内容

（1） 募集スタートアップ数

20 社程度

（2） 応募要件

「J-Startup CENTRAL」に選定されている企業等

（3） 費用負担

会場までの旅費や輸送費、会場で使用する自社資料等

※その他出展料、パビリオン共通装飾施工費、スタートアップブース基本装飾施工費、

ブースパンフレット作成費等については、Central Japan Startup Ecosystem

Consortium 等にて負担

（4） 申し込み方法

以下の URL から必要事項を記入し、応募してください。

https://forms.office.com/r/pgwVr4dWTi

     ※申込多数の場合は選考を実施します。

（5） 申込期限

令和 7年 3月 14 日（金）午後 5時

※結果は 3月下旬に通知します。

（参 考）

１ 「スタートアップ・エコシステム グローバル拠点都市」の概要

内閣府が、我が国の強みである優れた人材、研究開発力、企業活動、資金等を生かした

世界に伍する日本型のスタートアップ・エコシステム拠点の形成を目指し、地方自治体、

大学、民間組織等が策定した拠点形成計画を認定するもので、愛知・名古屋及び浜松地域

は、令和２年７月に内閣府から「スタートアップ・エコシステム グローバル拠点都市」

に選定されました。「グローバル拠点都市」が４か所、それに準じる「推進拠点都市」が４

か所認定され、そのうちの「グローバル拠点都市」に認定されました。

２ Central Japan Startup Ecosystem Consortium について

（1） 構  成：Aichi-Nagoya Startup Ecosystem Consortium

浜松市スタートアップ戦略推進協議会

（2） 代 表 者：一般社団法人中部経済連合会 会長 水野
み ず の

 明久
あきひさ

（3） 構成組織：一般社団法人中部経済連合会、名古屋大学、愛知県、名古屋市（事務局）、

浜松市始め 295 企業・団体・大学等

３ 「J-Startup CENTRAL」について

グローバル拠点都市の活動の一つとして Central Japan Startup Ecosystem Consortium

が実施する、当地域の前途有望なスタートアップを強力に支援するプロジェクト。令和 3

年 1月に第 1期を、令和 3年 11 月に第 2期、令和 4年 11 月に第 3期、令和 6年 2月に第

4期、令和 7年 3月に第 5期を選定しました。

<選定企業数>  44 社（令和 7年 3月 4日時点）

（うち、愛知・名古屋地区 34 社、浜松地区 10 社）

※名古屋経済記者クラブに同日提供

http://#